MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL N. 031/2020-PROGEP

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO PARA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO REGIDO PELO

EDITAL N. 007/2019-PROGEP

CARGO: TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
MARIA homologa e torna público o resultado final do concurso público para cargos Técnico-
Administrativos em Educação, regido pelo Edital n. 007/2019-PROGEP, para o Cargo de
TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA, conforme discriminado abaixo:

TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA

Inscrição Nome do Candidato Pontos

Classificação

Ampla

concorrência

Classificação

Negros

 (pretos e

pardos)

Classificação

Pessoas com

Deficiência

1807 PRISCILA PAULI KIST 74,00 1 --- ---

930
RICARDO GONÇALVES
MENDONÇA SILVEIRA

57,50 2 --- ---

 O quantitativo de candidatos aprovados por cargo/cota segue o estabelecido no subitem
12.2 do Edital n. 007/2019.

A validade do concurso será de dois anos, prorrogável por igual período, a contar da data
da publicação desta homologação no Diário Oficial da União (subitem 12.13 do Edital n. 007/2019-
PROGEP).

Santa Maria, 06 de maio de 2020.

Adm. Marcia Helena do Nascimento Lorentz
         Pró-Reitora de Gestão de Pessoas